

# Brønderslev Elektro A/S

Øster Kærvej 12, 9700 Brønderslev

CVR-nr. 21 52 27 75



## Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 18. marts 2016

Som dirigent:



Lars Sanderhoff



Building a better  
working world

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Brønderslev Elektro A/S
Adresse, postnr., by	Øster Kærvej 12, 9700 Brønderslev
CVR-nr.	21 52 27 75
Stiftet	15. marts 1999
Hjemstedskommune	Brønderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	98 82 07 00
Bestyrelse	Morten Frølund Petersen, formand Allan Højbak Lars Sanderhoff
Direktion	Lars Sanderhoff
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, Postboks 710, 9100 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2015	2014	2013	2012	2011
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	6.541	5.342	6.803	5.295	6.506
Årets resultat	2.298	1.803	3.028	2.006	1.719
<b>Balancesum</b>					
Egenkapital	21.266	20.725	20.347	16.519	17.445
	8.637	7.465	7.921	5.713	4.285
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	7,9 %	0,7 %	15,2 %	11,1 %	7,6 %
Soliditetsgrad	40,6 %	36,0 %	38,9 %	34,6 %	24,6 %

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive reparation/fabrikation, service og handel.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 2.297.788 kr. mod 1.803.439 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 8.636.695 kr.

Resultatet for 2015 betragtes som værende et tilfredsstillende resultat set både på baggrund af de seneste års resultater, samt at markedet og industriens aktiviteter generelt i 2015 fortsat er præget af deres afventning til den økonomiske udvikling.

2015 har været året, hvor det nytilkøbte datterselskab, Dronninglund Elektro ApS, er blevet implementeret og nu indgår fuldt ud i Elektro-Gruppen. Året har også yderligere været præget af de ledelsesmæssige tiltag til udvikling af koncernen ved organisk vækst og tilkøb.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

#### Forventet udvikling

Ledelsen forventer samlet set for Elektro-Gruppen for 2016 en fortsat positiv udvikling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	6.540.758	5.341.927
2	Personaleomkostninger	-4.352.890	-4.439.813
	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-537.486	-759.924
	<b>Resultat af primær drift</b>	1.650.382	142.190
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.445.821	2.121.179
	Finansielle indtægter	30.480	8.074
3	Finansielle omkostninger	-562.770	-524.164
	<b>Resultat før skat</b>	2.563.913	1.747.279
4	Skat af årets resultat	-266.125	56.160
	<b>Årets resultat</b>	2.297.788	1.803.439
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.200.000	1.200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-247.430	247.430
	Overført resultat	1.345.218	356.009
		2.297.788	1.803.439



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2015	2014
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	62.798	87.798
		<u>62.798</u>	<u>87.798</u>
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	7.257.590	7.384.162
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	787.931	815.143
		<u>8.045.521</u>	<u>8.199.305</u>
7	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.350.311	5.404.490
		<u>6.350.311</u>	<u>5.404.490</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>14.458.630</u>	<u>13.691.593</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Handelsvarer	3.417.477	3.439.021
		<u>3.417.477</u>	<u>3.439.021</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.534.368	1.497.050
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	252.481	970.668
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	529.388	1.009.164
	Andre tilgodehavender	27.101	50.656
	Periodeafgrænsningsposter	27.367	38.361
		<u>3.370.705</u>	<u>3.565.899</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>18.428</u>	<u>28.526</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>6.806.610</u>	<u>7.033.446</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>21.265.240</u>	<u>20.725.039</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2015	2014
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
8	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoop-skrivning efter indre værdi	0	247.430
	Overført resultat	6.936.695	5.517.807
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.200.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.636.695</b>	<b>7.465.237</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	334.863	305.492
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>334.863</b>	<b>305.492</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
9	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	2.843.601	3.065.959
	Gæld til banker	2.856.109	2.612.249
	Leasingforpligtelser	200.429	285.600
		<b>5.900.139</b>	<b>5.963.808</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
9	<b>Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.004.302</b>	<b>776.509</b>
	Gæld til banker	1.861.661	1.241.033
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.205.757	1.474.845
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	862.785
	Gæld til associerede virksomheder	0	943.377
	Skyldig selskabsskat	52.773	0
	Anden gæld	2.269.050	1.691.953
		<b>6.393.543</b>	<b>6.990.502</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.293.682</b>	<b>12.954.310</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>21.265.240</b>	<b>20.725.039</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	247.430	5.517.807	1.200.000	7.465.237
Årets resultat	0	-247.430	1.345.218	1.200.000	2.297.788
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	73.670	0	73.670
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.200.000	-1.200.000
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>6.936.695</b>	<b>1.200.000</b>	<b>8.636.695</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Brønderslev Elektro A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, udarbejdes der ikke koncernregnskab.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	5 år
----------	------

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5 år

Grunde afskrives ikke.

#### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i tilknyttede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket afskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

##### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til 0 kr. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen, i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Fortjeneste eller tab ved salg af tilknyttede virksomheder indregnes i resultatopgørelsen på salgstidspunktet og opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrenten anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatte overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

kr.	2015	2014
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.552.361	3.554.237
Pensioner	694.008	769.834
Andre omkostninger til social sikring	106.521	115.742
	<u>4.352.890</u>	<u>4.439.813</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	132.500	77.295
Andre finansielle omkostninger	430.270	446.869
	<u>562.770</u>	<u>524.164</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	259.384	16.844
Årets regulering af udskudt skat	6.741	-73.004
	<u>266.125</u>	<u>-56.160</u>
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2015		125.000
Kostpris 31. december 2015		125.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		37.202
Årets afskrivninger		25.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		62.202
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>62.798</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2015	9.350.847	2.873.973	12.224.820
Tilgang i årets løb	143.522	637.122	780.644
Afgang i årets løb	0	-592.500	-592.500
Kostpris 31. december 2015	9.494.369	2.918.595	12.412.964
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.966.685	2.058.830	4.025.515
Årets afskrivninger	270.094	307.017	577.111
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-235.183	-235.183
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	2.236.779	2.130.664	4.367.443
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>7.257.590</b>	<b>787.931</b>	<b>8.045.521</b>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	369.613	369.613

#### 7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2015	3.851.552
Tilgang i årets løb	1.446.808
Kostpris 31. december 2015	5.298.360
Værdireguleringer 1. januar 2015	1.552.938
Udloddet udbytte	-1.946.807
Andel af årets resultat	1.666.299
Afskrivning af goodwill vedrørende kapitalandele	-220.479
Værdireguleringer 31. december 2015	1.051.951
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>6.350.311</b>

Den regnskabsmæssige værdi på tilknyttede virksomheder sammensættes af en andel af indre værdi i de tilknyttede virksomheder på 5.468.866 kr. og goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 881.445 kr.

kr.	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
<b>Dattervirksomheder</b>				
Brønderslev Trykluftcenter A/S	Brønderslev	100,00 %	2.006.522	1.006.522
Aalborg Elektro A/S	Aalborg	100,00 %	672.660	97.769
Stenhøj Nordjylland ApS	Brønderslev	100,00 %	1.544.131	344.131
Frederikshavn Elektro ApS	Frederikshavn	100,00 %	367.584	43.660
Dronninglund Elektro ApS	Dronninglund	100,00 %	877.969	174.218

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

500 stk. aktier a nom. 1.000 kr.

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2015	2014	2013	2012	2011
Saldo primo	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000

#### 9 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2015	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.063.957	220.356	2.843.601	0
Gæld til banker	3.469.389	613.280	2.856.109	0
Leasingforpligtelser	371.095	170.666	200.429	0
	6.904.441	1.004.302	5.900.139	0

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til Nykredit på i alt 3.064 t.kr. pr. 31. december 2015 er der tinglyst pant på i alt 4.634 t.kr. i grunde og bygninger beliggende Øster Kærvej 10, 9700 Brønderslev, Øster Kærvej 19-21, 9700 Brønderslev, og Virksomhedsvej 1, 9700 Brønderslev, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 7.258 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 3.900 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for selskabets engagement med Nordea Bank Danmark A/S.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for dattervirksomhederne Brønderslev Trykluftcenter A/S, Aalborg Elektro A/S, Stenhøj Nordjylland ApS, Frederikshavn Elektro ApS og Dronninglund Elektro ApS' engagement i Nordea Bank Danmark A/S for maksimalt 3.234 t.kr.

#### 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 60 t.kr. Den samlede restleasingforpligtelse udgør 169 t.kr. pr. 31. december 2015.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Brønderslev Elektro-koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter indenfor sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 12 Nærtstående parter

Brønderslev Elektro A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

## Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
LS Elektro Holding ApS	Øster Kærvej 12, 9700 Brønderslev	Kapitalbesiddelse
MFP Elektro Holding ApS	Musvågevej 9, 9700 Brønderslev	Kapitalbesiddelse